Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от  09.06.2020 г.  № 16
Об     утверждении    дополнительного      соглашения
№ 1  к  Соглашению   от  26.12.2019 года  о  передаче
Левобережному сельскому поселению  осуществления

части  полномочий  по  решению  вопросов  местного

значения  Тутаевского муниципального  района

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к Соглашению   от 26.12.2019 года о передаче Левобережному сельскому поселению  осуществления части  полномочий  по  решению  вопросов  местного значения  Тутаевского муниципального  района  Ярославской области.
2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых  актов Левобережного сельского  поселения.

3.  Настоящее решение вступает после обнародования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Муниципального Совета                Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                    сельского поселения

________________Г.С. Васильев                          __________М.А.Ванюшкин

Дополнительное соглашение № 1

к Соглашению о передаче Левобережному сельскому поселению части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год Тутаевского муниципального района от 26.12.2019 г.

г. Тутаев

                                                                      09 июня 2020г.

Администрация Тутаевского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Администрация района», в лице первого заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района Новиковой Маргариты Константиновны, действующего на основании доверенности от 09.01.2019, с одной стороны, и
Администрация   Левобережного сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице Главы Левобережного сельского   поселения Ванюшкина Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 2.1.1 Соглашения о передаче Левобережному сельскому поселению части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год Тутаевского муниципального района от 26.12.2019 г. (далее – Соглашение) изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Перечислить Администрации поселения межбюджетные трансферты в сумме 324420,00 (триста двадцать четыре тысячи четыреста двадцать) рублей 00 коп.

2. Приложение №1 к Соглашению изложить в редакции Приложения №1 к настоящему Дополнительному соглашению.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами, распространяет свое действие на правоотношения Сторон, возникшие с 26.12.2019 г. и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

4. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Дополнительному соглашению, прекращают свое действие с момента вступления Соглашения в силу.

5. В случае возникновения противоречий между положениями настоящего Дополнительного соглашения и ранее заключенного Соглашения подлежат применению положения данного Дополнительного соглашения.

6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Дополнительным соглашением, Стороны руководствуются положениями Соглашения.

7. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.

8. Составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Подписи Сторон

	Администрация Тутаевского

муниципального района

152300 г. Тутаев, ул. Романовская, д. 35, тел. (48533) 222-12

Банковские реквизиты:

ИНН 7611002653/ КПП 761101001
УФК по Ярославской области (департамент финансов администрации ТМР л/сч 02713003450
(Администрация ТМР л/сч.  950010011)
Отделение Ярославль, БИК 047888001
р/сч 40204810645250007084
ОГРН 1027601271323
ОКПО 01692603  ОКТМО 78643000
Ярославль, БИК 047888001

	Администрация Левобережного

сельского поселения

152306, Ярославская обл., Тутаевский р-н, с. Никольское, ул. Центральная, д. 46

УФК по Ярославской области (администрация Левобережного сельского поселения)

ИНН 7611019181

КПП 761101001

р/с 40101810700000010010

БИК 047888001

Отделение Ярославль г. Ярославль

ОКТМО 78643460

ОГРН 1097611002290

ОКПО 63149803

	Первый заместитель Главы Администрации Тутаевского

муниципального района

  Глава Левобережного

  сельского поселения
______________         М.К. Новикова

МП
  _______________          М.А. Ванюшкин

МП

	Учреждение:

Муниципальное бюджетное учреждение  «Центр управления жилищно-коммунальным комплексом Тутаевского муниципального района»

Директор

______________С.В. Ряжских

 «____» ________________ 2020 г.

М.П.

     "_____" __________ 2020 г.
                            "_____" __________ 2020 г.

Приложение 1

к Доп.соглашению от  09.06.2020г.

	о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения на 2020 год от 26.12.2019 г.

Объем межбюджетных трансфертов на  организацию в границах поселения водоснабжения населения, в части нецентрализованного водоснабжения (строительство, ремонт, содержание колодцев,  расположенных на территории населенных пунктов в границах Левобережного сельского поселения) на 2020 г.

	1 п/п
	Наименование
	Сумма, руб.

	1
	Организация в границах поселения водоснабжения населения, в части нецентрализованного водоснабжения (строительство, ремонт, содержание колодцев,  расположенных на территории населенных пунктов в границах Левобережного сельского поселения)
	324420,00

	Первый заместитель Главы Администрации Тутаевского

муниципального района

Глава Левобережного

сельского поселения
______________         М.К. Новикова

МП

_______________          М.А. Ванюшкин

МП